



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Gabinete do Prefeito

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 212/2022 - Chamada Pública/PNAE nº 2/2022.

Com base na Ata de Recebimento de Documentação e Propostas emitido pela Comissão de Licitação e parecer da Assessoria Jurídica deste Município, ADJUDICO o objeto licitado aos licitantes classificados em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ANCELMO LANES DA CONCEICAO - 67060838015					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	2,39000	133,84
12	30,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG	2,88000	86,40
14	75,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio 150G	1,95000	146,25
Total dos Pi					366,49

Empresa: CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR UN - 22469865000134					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	510,00	KG	Arroz polido tipo 1 (pacotes de 2 ou 5 Kg), acondi	4,77000	2.432,70
4	150,00	KG	banana prata de 1ª	4,43000	664,50
6	120,00	KG	Batata-Inglesa, nova, íntegra, sem brotos, textura	4,45000	534,00
13	360,00	EMB	Suco de uva integral - embalagem de 1,5 litros	16,75000	6.030,00
Total dos Pi					9.661,20

Empresa: CLIVIAN LICHTENECKER - 02249941076					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	KG	Alho, gráudo - Kg.	22,33000	111,65
5	52,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc	2,98000	154,96
7	20,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f	4,27000	85,40
8	200,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca	4,57000	914,00
9	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistê	4,27000	128,10
11	10,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, KG	6,50000	65,00
15	150,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, kg	6,03000	904,50
16	56,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	2,39000	133,84
17	30,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG	2,88000	86,40
18	75,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio 150G	1,95000	146,25
Total dos Pi					2.730,10

Empresa: GILNEI SOARES SEVERO - 01955280002					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	56,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	2,39000	133,84
20	53,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc	2,98000	157,94
21	30,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG	2,88000	86,40
22	150,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, kg	6,03000	904,50
Total dos Pi					1.282,68

Empresa: HUMBERTO FEKSA LUTZ - 69828091020					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	56,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	2,39000	133,84
24	20,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f	4,27000	85,40
25	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistê	4,27000	128,10
26	30,00	KG	Repolho verde textura e consistência de vegetal KG	2,88000	86,40
27	75,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio 150G	1,95000	146,25
Total dos Pi					579,99

Empresa: JULIANA SOUTO LUTZ - 69826404004					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	56,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	2,39000	133,84
29	75,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio 150G	1,95000	146,25
Total dos Pi					280,09

Projeto/Despesa	Há Previsão
2029 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1070 - Merenda Escolar FNDE/PNAE	Sim

HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Administrativo nº 479/2022, Processo Licitatório nº 202/2022 da Chamada Pública Pnae nº 002/2022.

Publique-se para ciência dos interessados, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 22 Julho de 2022

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal